SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
 EDITAL Nº  073/2017- SELEÇÃO PÚBLICA

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PELOTAS,  através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GESTÃO
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA torna público que fica  PRORROGADO O PRAZO DE INSCRIÇÃO da seleção simplificada para
admissão em contrato administrativo na função de MÉDICO PERITO, que passa a ser de 31 de maio  ao dia 13 de junho de 2017,
para atuação junto a Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira, regido pela Lei nº 5.011/03 e suas alterações e
nos  termos  da  Lei  Municipal  autorizativa  nº  6.407,  de  26  de  dezembro  de 2016,   As  inscrições  e  entrega  de CURRÍCULOS
COMPROVADOS deverão ser realizadas na Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, na Rua General Osório, 918 - Setor de
Protocolo  e  Arquivo  Geral,   no horário  das  13h as  17h.   O Edital  completo  encontra-se  disponível  na pasta  de publicações
legais/concursos no saguão de entrada da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira, na rua Gal. Osório, 918 e no
site http://www.pelotas.rs.gov.br/servicos/cidadao/concursos-publicos/
Atenção: A entrega do currículo deverá ser realizada pelo próprio candidato ou por procuração. Poderá ser entregue apenas 01
(um) currículo com a documentação comprobatória no momento da inscrição, sendo que não serão aceitos, anexados ou trocados
documentos após a inscrição.

                                                                                                                       Pelotas, 29 de maio de 2017.
Fernanda Lucena Jeziorski - Diretora de Recursos Humanos  VISTO Otoni Sérgio Flores Xavier - Secretário Municipal de Gestão
Administrativa e Financeira – Interino.

http://www.pelotas.rs.gov.br/servicos/cidadao/concursos-publicos/